令和７年１２月１２日

保護者各位

北 斗 市 教 育 委 員 会

北斗市立茂辺地小中学校長

年末年始の学校閉庁日について（ご案内）

 日頃より、北斗市教育委員会の教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上

げます。

 さて、北斗市教育委員会では、国が推進する「働き方改革」を踏まえ、学校

での勤務を行わない日となる「学校閉庁日」を設定し、教職員の負担軽減や休

暇等の取得を促進する取組を行っております。

 つきましては、年末年始の「学校閉庁日」を下記のとおりとしますので、保

護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．学校閉庁日

令和７年１２月２９日（月）～令和８年１月３日（土）

   （この期間、各学校は教職員が不在となります）

２．学校閉庁日の対応

お子様の事故・事件など緊急の連絡がありましたら、北斗市役所にご連絡

 をお願いします。

  教育委員会を通じて、各学校の校長又は教頭に連絡いたします。

３．その他

 （１）放課後児童クラブも年末年始は開設しておりません。

 （２）緊急連絡先  北斗市役所  電話７３-３１１１

    連絡する際、以下のことを聞き取りいたします。

① 連絡者のお名前

② 学校名

③ 学年、学級

④ 児童生徒のお名前

⑤ 連絡先

⑥ 事故・事件などの内容